
**Die Strompauschale gilt nur für den üblichen Bedarf auf dem Platz mit 
Wohnwagen/Zelt/Camper, der entnommene Strom darf nicht zum Aufladen 
von Elektro-Mobilen oder ähnlichem, des weiteren nicht zum Betreiben von 
elektrisch betriebenen Klima-/Heizungsanlagen genutzt werden. Bei unbe-
rechtigter Stromentnahme sind pauschal zusätzlich Stromkosten in Höhe von 
€ 100,00 zu zahlen.*Zuzüglich Kurtaxe laut Satzung der Stadt Lindau. 

Punkt 2, 5 & 12)

Personen*  / Nacht Saison  A  B

Erwachsene (ab 16 Jahre) € 011,00 € 010,00

Kinder (3-15 Jahre)                                € 016,00 € 015,00

Haustiere  / Nacht Saison  A  B

Pro Tier, alle Größen                      € 015,50 € 015,50 
Max. 2 pro Stellplatz, Leinenpflicht 

Stellplätze / Nacht Saison  A  B

Standardstellplatz bis 7,5 m € 015,00 € 012,00 
für Wohnwagen und Wohnmobile, max. 3,5 t, inkl. 6 Amp. Strom** 

Komfortstellplatz Weiher € 024,00 € 021,00 
für Wohnwagen , befestigt, inkl. 16 Amp. Strom**, TV, Wasser / Abwasser 

Komfortstellplatz Sonnenterrasse € 022,00 € 019,00 
für Wohnwagen, befestigt, inkl. 16 Amp. Strom**, teilw. TV, Wasser / Abwasser

Komfortstellplatz Entenweiher  € 021,00 € 018,00 
für Wohnwagen und Wohnmobile, befestigt, inkl. 10 Amp. Strom**,  
 Wasser / Abwasser  

Komfortstellplatz Rezeption € 022,00 € 019,00 
für Wohnmobile, befestigt, inkl. 16 Amp. Strom**, TV, Wasser / Abwasser 

Komfortstellplatz Waldrand € 022,00 € 019,00 
für Wohnmobile, befestigt, inkl. 16 Amp. Strom**, TV, Wasser / Abwasser 

Zeltplätze / Nacht Saison A  B

ohne Strom, inkl. PKW € 010,00 € 008,00

inkl. 6 Amp. Strom**, PKW € 014,00 € 012,00

Mietbäder / Nacht Saison A  B

Mietbad Haus 4 € 013,00 € 010,50

Mietbad Haus 5  € 011,00 € 008,50

Mindestmietdauer 3 Nächte, Schlüsselpfand 50 €

Sonstige Gebühren / Nacht      Saison  A  B

Zweitfahrzeug € 05,00 € 05,00 
PKW, Zweirad, Anhänger, Boot etc. (vor der Schranke zu parken)

zusätzliches Kinderzelt auf dem Stellplatz € 05,00 € 05,00

Frühanreise ab 9.00 Uhr  € 08,00 
Spätabreise bis 18.00 Uhr    € 08,00 
nur in Saison B nach Absprache möglich

Übernachtungsstellplatz vor der Schranke / Nacht

Saison A und B € 22,00 € 22,00 
max. 1 Nacht, inkl. Personen, inkl. 6 Amp. Strom** 
zzgl. Hund, zzgl. Kurtaxe 

Eintritt für Besucher von Campinggästen / Tag

Erwachsene (ab 16 Jahre) € 04,00

Kinder (3-15 Jahre) € 02,50

Parkgebühr € 03,00

Stellplätze  Saison   C

Pauschalpreis pro Nacht inkl. Personen und Sanitärnutzung, 
zzgl. Hund, zzgl. Strom (€ 0,80/kWh) nach Verbrauch und  
zzgl. Kurtaxe.

Übernachtungsstellplatz vor der Schranke  € 25,00 

Im Winter kein Wasseranschluss am Stellplatz wegen Frostgefahr. Ganzjäh-
rig geöffnet ist ein Sanitärgebäude. Rezeption und Gastronomie sind einge-
schränkt geöffnet. Der GITZ Einkaufsmarkt und die Aufenthaltsräume sind 
geschlossen. Es findet kein Aktivprogramm statt.

Kurtaxe pro Person/Nacht     Erwachsene ab16 J.  Kinder bis 15 J.               

01.04. - 31.10.  € 03,30 € 02,00  
01.11. - 31.03. € 02,20 € 01,20             
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Anzahlung, Änderungen, Storno bei Stellplätzen  (Erl. AGBs 

Anzahlung:  
€ 50,00  
€ 30,00 bei einem Kurzaufenthalt von bis zu 2 Nächten

Bearbeitungsgebühr für Änderungen von Termin: € 30,00

Storno: Anzahlung wird als Bearbeitungsgebühr einbehalten. 
Dem Buchenden steht das Recht zu, bei Storno den Nachweis 
eines geringeren Schadens zu erbringen.

Als Gästekarte 2024 erhalten Sie durch Bezahlung der Kurtaxe die Echt  
Bodensee Card. Hiermit profitieren Sie von über 190 Vorteilen und Vergünsti-
gungen bei Attraktionen in der gesamten Bodenseeregion. Fahrten mit dem  
Stadtbus Lindau, wie auch dem Bodensee-Oberschwaben-Verkehrsverbund 
sind damit kostenfrei. 

wird bei Anreise auf den Über-
nachtungspreis angerechnet
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179,00 
119,00

189,00 
139,00

*Zuzüglich Kurtaxe laut Satzung der Stadt Lindau.

Stand: November 2023

Mietwohnwagen (Preis zzgl. Reinigungspauschale)*

Saison  Mindestaufenthalt Preis / Nacht

     A 7 Nächte €   99,00 
     B 3 Nächte €   89,00

Bettwäsche/Handtücher gegen Gebühr buchbar 
Maximalbelegung: 2 Erwachsene und 3 Kinder  

Extras Mietwohnwagen

Folgende Preise gelten für die gesamte Buchungszeit und sind im Voraus  
verbindlich zu zahlen. 

Bettwäscheset Einzelbett                         € 015,00 
1 Bett-/Kissenbezug, Laken

Bettwäscheset Doppelbett                         € 022,00 
2 Bett-/Kissenbezüge, Laken

Handtuchset                         € 012,00 
1 Handtuch/1 Duschtuch

Küchentuchset                         € 0  9,00 
2 Geschirrtücher/1 Küchenhandtuch

Varia Home Standard (Preis zzgl. Reinigungspauschale)*

Saison  Mindestaufenthalt Preis / Nacht

     A 7 Nächte €      
     B 3 Nächte € 
Inkl. Bettwäsche/Handtücher, W-Lan  
Maximalbelegung: 3 Erwachsene und 3 Kinder 
 

Varia Home Plus (Preis zzgl. Reinigungspauschale)*

Saison  Mindestaufenthalt Preis / Nacht

     A 7 Nächte € 
     B 3 Nächte €  
Inkl. Bettwäsche/Handtücher, W-Lan  
Maximalbelegung: 3 Erwachsene und 3 Kinder 
Zusatzausstattung zum Varia Home Standard: größere Wohnfläche,  
Zusatzausstattung zum Varia Home Standard: Spülmaschine, Backofen

Ausführliche Infos zur Ausstattung und die Mietbedin-
gungen finden Sie unter „Buchen & informieren“ auf 
www.gitzenweiler-hof.de.

Dort finden Sie auch Preise, GITZ HITS Angebote und 
Partnerangebote.

In allen Mietunterkünften am GITZ sind Rauchen  
und Haustiere nicht gestattet.

Kaution, Anzahlung, Änderungen, Storno bei Mietobjekten (Erl. AGBs Punkt 2, 5 & 11)

Kaution: € 100,00, in bar oder mit Ec-Karte

Anzahlung: 25% des Gesamtpreises, wird bei Anreise auf den Übernachtungspreis angerechnet

Bearbeitungsgebühr für Änderungen von Termin oder persönlichen Daten: € 30,00

Storno: bis 6 Wochen vor Mietbeginn: 25% des Gesamtpreises 
 4 bis 6 Wochen vor Mietbeginn:  50% des Gesamtpreises   
 1 bis 4 Wochen vor Mietbeginn: 75% des Gesamtpreises 
 ab 1 Woche (7 Nächte) oder kürzer vor Mietbeginn: 100% des Gesamtpreises

Dem Buchenden steht das Recht zu, bei Storno den Nachweis eines geringeren Schadens zu erbringen.

Reingungspauschale für Mietobjekte

     pro Aufenthalt  €     60,00 


